
 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 

Piazza Umberto I° – 64016 S.Egidio alla Vibrata 
Tel. 0861-846511 – fax. 0861-840203 – Partita I.V.A. 00196900674 

e.mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 

 

 

AREA TECNICA – AMBIENTE – TERRITORIO 

(Dirigente: Ing. Mauro Bellucci) 

 

SERVIZIO: AMBIENTE 

 

 

 

                                                   DETERMINAZIONE                           COPIA  

 

 

Numero 76 del 18/09/2017 

 

Repertorio Generale n. 286 

 

 

Oggetto: SERVIZIO D’IGIENE URBANA - TRASFERIMENTO SOMME ALL’UNIONE 

DEI COMUNI VAL VIBRATA - CITTA TERRITORIO PERIODO GIUGNO 2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

AMBIENTE E TERRITORIO 

 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 163 del 17/10/2002 esecutiva, con la quale si approva il vigente 

regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali; 

Visto il vigente regolamento di Contabilità di questo Ente; 

Visto il Decreto del Sindaco, con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D.Lgs. n. 267, del 18 agosto 2000, "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali"; 

Vista la Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo; 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@comune.santegidioallavibrata.te.it


Premesso: 
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 29/09/2004 si prendeva atto della modifica 
statutaria disposta con deliberazione del Consiglio Complessivo dell'Unione di Comuni Città-Territorio Val 
Vibrata n. 8 del 15/09/2004, con la quale è stato inserito, tra le funzioni dell'Unione, il servizio di gestione 
dell'intero ciclo dei rifiuti urbani, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 22/1997 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
che l'Unione di Comuni Città - Territorio Val Vibrata con nota acclarata al ns. prot. al n. 15.341 del 
24/09/2005, ha comunicato che in data 15/09/2005 ha stipulato il contratto con la Poliservice Soc. Cons. 
a.r.l. per il servizio del settore igiene ex D. Lgs n.22/1997 per la gestione associata dei Comuni facenti parte 
della predetta Unione e, che, pertanto, il Comune di Sant'Egidio alla Vibrata, a far data 16/09/2005 deve 
provvedere al trasferimento delle somme relative al servizio per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, ai 
sensi dell'art. 32, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000, all'Unione di Comuni Città - Territorio Val Vibrata; 
che per l'anno 2017 è stata impegnata sul Bilancio del Corrente Esercizio Finanziario al Titolo I Missione 09 
Programma 03 Macroaggregato 04 Capitolo 1574 art. 1 "Spese generali funzionamento N.U. - trasferimenti" 
la somma complessiva di €  900.000,00  - impegno n. 409/2017; 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.05.2017 relativa all'approvazione della tassa sui 
rifiuti - approvazione piano finanziario, ripartizione dei costi, coefficienti e tariffe unitarie anno 2017; 
Ritenuto di liquidare (trasferire) le somme relative servizio di raccolta ed allo smaltimento in discarica dei 
RSU frazione organica, differenziata varia mese di giugno 2017 dell'importo complessivo di € 99.943,33 IVA 
compresa e precisamente: 
 
quanto ad €   21.524,89  Smaltimento indifferenziata Giugno   (Fatt. n.  99 del 30.06.17) 
quanto ad €        547,80  Conferimento rifiuti ingombranti Giugno  (Fatt. n.100 del 30.06.17) 
quanto ad €     4.087,60  Conferimento potature Giugno   (Fatt. n.107 del 30.06.17) 
quanto ad €        111,65  Smaltimento app. elettriche ed  elettroniche F.U. (Fatt. n.  98 del 30.06.17) 
quanto ad €        704,55  Smaltimento app. elettriche ed  elettroniche F.U. (Fatt. n.102 del 30.06.17) 
quanto ad €        228,80  Smaltimento beni durevoli Giugno                (Fatt. n.108 del 30.06.17) 
quanto ad €   18.389,25  Conferimento frazione organica Giugno  (Fatt. n.105 del 30.06.17) 
quanto ad €        566,01  Conferimento ingombranti tessili Giugno  (Fatt. n.106 del 30.06.17) 
quanto ad €          73,20  Conferimento pneumatici Giugno                (Fatt. n.101 del 30.06.17) 
quanto ad €   53.709,58 Raccolta e trasporto rifiuti canone Giugno  (Fatt. n.  94 del 30.06.17) 
 
 
 

con imputazione della spesa complessiva di € 99.943,33 sul Bilancio del Corrente Esercizio Finanziario al 
Titolo I Missione 09 Programma 03 Macroaggregato 04 Capitolo 1574 art. 1 "Spese generali funzionamento 
N.U. - trasferimenti" - impegno n. 409/2017; 
Vista l'istruttoria del geom. Alessio Luciani, istruttore tecnico, qualifica funzionale C3; 
Tenute presenti le disposizioni vigenti in materia; 
 

DETERMINA 
 
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 
della Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni; 
di liquidare (trasferire) le somme relative al servizio di raccolta ed allo smaltimento in discarica dei RSU  
frazione organica, differenziata varia mese di giugno 2017 dell'importo complessivo di € 99.943,33 IVA 
compresa e precisamente: 
 
quanto ad €   21.524,89  Smaltimento indifferenziata Giugno   (Fatt. n.  99 del 30.06.17) 
quanto ad €        547,80  Conferimento rifiuti ingombranti Giugno  (Fatt. n.100 del 30.06.17) 
quanto ad €     4.087,60  Conferimento potature Giugno   (Fatt. n.107 del 30.06.17) 
quanto ad €        111,65  Smaltimento app. elettriche ed  elettroniche F.U. (Fatt. n.  98 del 30.06.17) 
quanto ad €        704,55  Smaltimento app. elettriche ed  elettroniche F.U. (Fatt. n.102 del 30.06.17) 
quanto ad €        228,80  Smaltimento beni durevoli Giugno                (Fatt. n.108 del 30.06.17) 
quanto ad €   18.389,25  Conferimento frazione organica Giugno  (Fatt. n.105 del 30.06.17) 
quanto ad €        566,01  Conferimento ingombranti tessili Giugno  (Fatt. n.106 del 30.06.17) 
quanto ad €          73,20  Conferimento pneumatici Giugno                (Fatt. n.101 del 30.06.17) 
quanto ad €   53.709,58 Raccolta e trasporto rifiuti canone Giugno  (Fatt. n.  94 del 30.06.17) 

 
in favore dell'Unione di Comuni - Città Territorio Val Vibrata con sede a Nereto (TE), 
con imputazione della spesa complessiva di € 99.943,33 sul Bilancio del Corrente Esercizio Finanziario al 
Titolo I Missione 09 Programma 03 Macroaggregato 04 Capitolo 1574 art. 1 "Spese generali funzionamento 
N.U. - trasferimenti" - impegno n. 409/2017; 
 



 
 
La presente Determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del Dirigente dell'Area Economico Finanziaria ai sensi del T. U. approvato 
con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

 

 

 

 Il Dirigente dell’Area 

Tecnica, Ambiente e Territorio  

F.to Ing. Mauro Bellucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione Finanziaria, 

Tributi, Risorse Umane in data _________________. 

 

 Il Dirigente                                              

dell'Area Tecnica-Ambiente e Territorio 

F.to Ing. Mauro Bellucci    

 

 ______________________________________________________________________ 

 

Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si attesta che: 

[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio comunale 

[  ] Per la spesa derivante dal presente atto, esiste la relativa copertura finanziaria e ne è stata 

eseguita la registrazione sul Bilancio del Corrente Esercizio Finanziario al Cap.  

 

Con Impegno N.  

 

Liquidazione N. _______________. 

 

Sant'Egidio alla Vibrata,  _______________    

 

Il Dirigente dell’Area Economico- Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 

______________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Prot. N.______ 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi  

 

Sant'Egidio alla Vibrata,________________________ 

Il Messo Comunale 

 

_____________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale.  

Sant'Egidio alla Vibrata, li ___________________________ 

Il Dirigente dell'Area Tecnica-Ambiente e Territorio 

Ing. Mauro Bellucci 

_____________________________________________________________________ 

Copia della presente determinazione viene trasmessa: 

 All’Assessore competente; 

 Al Segretario Comunale; 

 Al Responsabile del Servizio competente; 

 

Sant'Egidio alla Vibrata, li ___________________________ 

 

  

               Il Responsabile del Procedimento 

 


